
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KUVENDI 

Kryetarja 

Nr. /P3f prot. Tirane, me /f,p~. 2024 

URDHER 

Nr. 15, date 19.3.2024 

PER MBLEDHJEN E KUVENDIT NE SEANCE PLENARE, 
DATE 21.3.2024, ORA 10:00 

Ne mbeshtetje te nenit 7, pika 6, dhe nenit 27/1 te Rregullores se Kuvendit, bazuar ne 
ka1endarin e punimeve per periudhen 18 mars - 5 prill 2024, 

U R D HE ROJ: 

I. Mb1edhjen e Kuvendit ne seance p1enare ne daten 21.3.2024, ora 10:00. 

II. Rendi i dites i seances plenare eshte si me poshte: 

1. Miratimi i procesverbalit te seances plenare te dates 7.3 .2024. 

2. Njoftime. 

3. Akt normativ nr.l, date 21.2.2024, "Per disa ndryshime ne ligjin nr. 97/2023 "Per buxhetin 
e vitit 2024"". 

4. Projektligj "Per ratifikimin e marreveshjes se bashkepunimit ndermjet Keshillit te 
Ministrave te Republikes se Shqiperise dhe qeverise se Republikes se Kosoves ne fushen e 

arsimit te larte dhe kerkimit shkencor". 
5. Projektligj " Per ratifikimin e marreveshjes per njohjen e kualifikimeve profesionale te 

infermiereve, veterinereve, farmacisteve dhe mamive ne kontekstin e Marreveshjes se 
Tregtise se Lire te Evropes Qendrore". 

6. Projektligj "Per sigurine kibernetike" . 

7. Projektligj "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 33 /2021 " Per Garden e Repub1ikes 
se Shqiperise". 

8. Projektvendim per ngritjen e Komisionit Hetimor te Kuvendit per Sherbimin Publik te 
Sterilizimit dhe Sherbimit Publik te Check-Up ne Shendetesi. 

9. Projektvendim per ngriijen e Komisionit Hetimor te Kuvendit per Trajtimin e te Dhenave 
te Sistemit TIMS. 

10. Projektvendim "Per zgjedhjen e nje anetari te bordit te Entit Rregullator te Energjise". 
II. Projektvendim "Per emerimin e nje anetari te Keshillit te Statistikave". 

12. Projektvendim "Per emerimin e nje anetari te Keshillit te Statistikave". 



13. Projektvendim "Per zgjedhjen e nje anetari te Keshillit Drejtues te Radiotelevizionit 
Shqiptar". 

14. Projektvendim " Per miratimin e disa ndryshimeve ne vendimin e Kuvendit nr. 43/2017 

"Per miratimin e struktures dhe organikes se Autoritetit te Konkurrences"", i ndryshuar. 
15. Diskutime per s;eshtje jashte rend it te dites. 

III. Ngarkohen sherbimet e Kuvendit per publikimin e rendit te dites te seances plenare, 
njoftimin e anetareve te Kuvendit me ane te mjeteve te komunikimit elektronik, si dhe 
pergatitjen e dokumentacionit parlamentar qe do te shqyrtohet. 

IV. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 



                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VI 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 21 mars 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 15, datë 19.3.2024 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita 

Nikolla, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 7.3.2024.   

(Neni 44, pika 2 e Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime.  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores së Kuvendit)  

 

3. Akt normativ nr.1, datë 21.2.2024 “Për disa ndryshime në ligjin nr. 97/2023, 

“Për buxhetin e vitit 2024””.  

(Neni 101 i Kushtetutës dhe nenit 55 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

4. Projektligjit “Për ratifikimin e marrëveshjes së bashkëpunimit, ndërmjet 

Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës 

së Kosovës në fushën e arsimit të lartë dhe kërkimit shkencor”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83 e 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari.  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/57b3e2bc-9188-4268-9c82-82fb46f3cb3d
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/57b3e2bc-9188-4268-9c82-82fb46f3cb3d
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/120ff36f-1d4a-48f4-8926-8a214f224510
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/120ff36f-1d4a-48f4-8926-8a214f224510
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/120ff36f-1d4a-48f4-8926-8a214f224510


Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

5. Projektligjit “Për ratifikimin e marrëveshjes për njohjen e kualifikimeve 

profesionale të infermierëve, veterinerëve, farmacistëve dhe mamive në 

kontekstin e Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë të Evropës Qendrore”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, e 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Dhënie mendimi Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

 

6. Projektligj”Për sigurinë kibernetike” 

(Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari.  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

7. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 33/2021 “Për Gardën 

e Republikës së Shqipërisë”. 

(Në mbështetje të nenit  81, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/c0469550-d5e1-4bac-9184-48467992c07f
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/c0469550-d5e1-4bac-9184-48467992c07f
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/c0469550-d5e1-4bac-9184-48467992c07f
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/fc7754fe-1576-4761-85eb-3227bf950b75
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2851edf2-43ee-4f1b-9139-f2328677fe92
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2851edf2-43ee-4f1b-9139-f2328677fe92


Pyetje  

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

8. Projektvendim për ngritjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për Shërbimin 

Publik të Sterilizimit dhe Shërbimit Publik të Check-Up në Shëndetësi. 

(Në mbështetje të nenit  77, pika  2, të Kushtetutës, nenit 25 të Rregullores së 

Kuvendit, ligjit nr. 8891, datë 2.05.2002, “Për organizimin dhe funksionimin e 

komisioneve hetimore të Kuvendit”, votim i hapur, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

 

9. Projektvendim për ngritjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për Trajtimin 

e të Dhënave të Sistemit TIMS. 

(Në mbështetje të nenit  77, pika  2, të Kushtetutës, nenit 25 të Rregullores së 

Kuvendit, ligjit nr. 8891, datë 2.05.2002, “Për organizimin dhe funksionimin e 

komisioneve hetimore të Kuvendit”, votim i hapur, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

 

 

10. Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të bordit të Entit Rregullator të 

Energjisë”. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 11, të ligjit nr. 43/2015 “Për 

sektorin e energjisë elektrike”, i ndryshuar dhe neneve 55 dhe 111, pika 6, të 

Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim.) 

 

11. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të Këshillit të Statistikave”. 

(Në mbështetje të nenit 78, të Kushtetutës, nenit 22, të ligjit 17/2018 “Për 

Statistikat Zyrtare” dhe të neneve 55 dhe 111, të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim.) 

 

12. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të Këshillit të Statistikave”. 

(Në mbështetje të nenit 78, të Kushtetutës, nenit 22, pika 1, të ligjit 17/2018 “Për 

Statistikat Zyrtare” dhe të neneve 55 dhe 111, të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim.) 

 

13. Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të Këshillit Drejtues të 

Radiotelevizionit Shqiptar”. 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/231a859a-968c-4c83-ba46-3df138825fe7
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/231a859a-968c-4c83-ba46-3df138825fe7
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3c92274c-34d2-4ff1-af07-fe244e95da4a
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/3c92274c-34d2-4ff1-af07-fe244e95da4a
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8fd6c70a-153a-457c-a521-8d7b08405247
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8fd6c70a-153a-457c-a521-8d7b08405247
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/149b214a-9a60-40ec-b972-89466eab92c4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/188a8361-35f4-4520-9cb2-a666e96069e3
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0ff9dc6f-3ebc-4028-b210-6a484109dbfe
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0ff9dc6f-3ebc-4028-b210-6a484109dbfe


(Në mbështetje të nenit 78, të Kushtetutës, neneve 93 dhe 94 të ligjit nr. 97/2013 

“Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar” dhe të neneve 

55 dhe 111, të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim.) 

 

14. Projektvendim “Për miratimin e disa ndryshimeve në vendimin e Kuvendit nr. 

43/2017 “Për miratimin e strukturës dhe organikës së Autoritetit të 

Konkurrencës””, i ndryshuar. 

(Në mbështetje të nenit 78, të Kushtetutës, dhe të nenit 9, pika 2, të ligjit nr. 9584, 

datë 17.7.2006, “Për pagat, shpërblimet dhe strukturat e institucioneve të pavarura 

kushtetuese dhe të institucioneve të tjera të pavarura, të krijuara me ligj”, të 

ndryshuar, dhe të nenit 55 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim.) 

 

15. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë 

më shumë se 60 minuta.) 

 

 

 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5a310657-e97c-4742-972e-4af36aa9382d
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5a310657-e97c-4742-972e-4af36aa9382d
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/5a310657-e97c-4742-972e-4af36aa9382d

